Герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕГЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.05.2012 г.

№ 26
пос. Щеглово

	Об утверждении адресной программы мероприятий по развитию инфраструктуры населённых пунктов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2012-2015 года

Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Кирвас Л.Н.  об  адресной  программе мероприятий по развитию инфраструктуры населённых  пунктов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского  муниципального района Ленинградской области на 2012-2015 года», советом депутатов муниципального образования принято

РЕШЕНИЕ:

1.Утвердить адресную программу мероприятий по развитию инфраструктуры населённых пунктов муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского  муниципального района Ленинградской области на 2012-2015 года (Приложение № 1).
2.Настоящее решение вступает в силу после официальному опубликованию в газете «Щегловские вести».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, архитектуре, строительству, ЖКХ, транспорту, связи, сельскому хозяйству, экологии и использования земель.

Глава  муниципального  образования                                       Ю.А.Паламарчук
Приложение  №1
к  решению совета депутатов

№ 26 от 21.05.2012 года

Адресная программа по развитию инфраструктуры населенных пунктов МО «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области на 2012-2015 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма финансирования
	Источник финансирования

	1
	Закончить работы по выполнению ПСД  четырех трубной системы теплоснабжения и ГВС пос. Щеглово;
Строительство четырех трубной системы теплоснабжения.
	1000 тыс. руб.
120 000 тыс. руб.
	Бюджеты всех уровней

	2
	Асфальтирование вторым слоем  автодороги до Ж/Д платформы Щеглово.

	5000 тыс. руб.

	Инвестиции ОАО «Газпром»

	3
	Восстановление пешеходных дорожек, с укладкой асфальта на ширину 2 метра, к ж/д платформе «Щеглово» с обрезкой тополей на высоту 7 метров.
	4000 тыс. руб.
	              _______

	4
	Асфальтирование проезда во дворе жилых домов №№ 69, 70 с организацией стоянки автомобилей и отведение воды в сливную канаву.
	1400 тыс. руб.
	             _______

	5
	Спиливание старых тополей (уменьшение кроны) вдоль домов №№ 69,73,77 и по дороге до пл Щеглово.

	2000 тыс. руб.

	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение». Внебюджетные поступления

	6
	Выполнение ПСД и строительство новых систем уличного освещения.

	200 тыс. руб.
	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение»

	7
	Постепенный перевод уличного освещения поселения на светильники РКУ-125 с установкой энергосберегающих ламп LLK-301-26/4200/Е27.

	1500 тыс. руб.

	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение». Внебюджетные поступления.

	8
	 Замена ветхих тепловых сетей – дома № 78, №79:

	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение

	8.1
	-подвальная канализация dy 100. L=160 м/п, dy 80. L=110 м/п.
-подземная канализация dy 100, L=10 м/п, dy 80, L=12 м/п.

	8.2
	«прямой» трубопровод от дома №56 к дому №55

- подвальная  dy 150, L=130 м, dy 125, L=40 м.
-подземная канализация dy 125, L=10 м.
	5000 тыс. руб.
	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение»

	8.3

	от ТК-1 к жилым домам №№ 44,45,46 к ТК магазину ВПО в том числе подземная канализация dy 50, L= 130 м/п,  dy 80, L=190 м/п.
	100 тыс. руб.
	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение».

	9
	Проектирование и строительство тепловой сети  dy 150, L=100 м/п от тепловой сети сокового завода до угла гаража.

	1000 тыс. руб.

	Внебюджетные поступления.

	10
	Софинансирование реконструкции ВОС.
	780 тыс. руб.

	Внебюджетные поступления.

	11
	Асфальтирование внутриквартальных дорог пос. Щеглово с организацией площадок для стоянок автомобилей.

	50 000 тыс. руб.
	Бюджеты всех уровней.

	12
	Отсыпка песчано-гравийных дорог в д. Щеглово, д. Минулово, д. Плинтовка, д. Каменка, п. ст. Кирпичный Завод.
	35 000 тыс. рус.
	Бюджеты всех уровней.

	13
	Проектно-изыскательные работы по газификации дер. Каменка и п. ст. Кирпичный завод.

Строительство газопровода в дер. Каменка и п. ст. Кирпичный завод.

	8000 тыс. руб.

40 000 тыс. руб.
	Внебюджетные поступления.

	14
	Изготовление и монтаж газонных ограждений в пос. Щеглово.

	3000 тыс. руб.
	Внебюджетные поступления.

	15
	Строительство автобусных остановок на региональной дороги (дер. Каменка, дер. Малая Романовка), ДНТ  «Алюмино».
	600 тыс. руб.
	Областной бюджет.

	16
	Повышение безопасности дорожного движения (разработка дислокации дорожных знаков, технических средств регулирования и дорожной разметки на территории МО «Щегловское сельское поселение»).
	300 тыс. руб.
	Бюджет МО «Щегловское сельское поселение».

	17
	Реконструкция КОС производительностью 2500-3000 м3 /сутки.
	22 500 тыс. руб.
	Федеральный, областной и местные бюджеты.

	18
	Канализационные сети, протяженностью 10 км;
Выполнение проектно-сметной документации и замена канализационных сетей.
	30 000 тыс. руб.
	Федеральный, областной и местный бюджеты.

	19
	Реконструкция ВОС п. Щеглово производительностью 1500 м 3/ сутки.
	75 000 00 руб.
	Федеральный, областной и местный бюджеты.

	20
	Водопроводные сети  поселения, протяженностью 11 км.
- Выполнение проектно-сметной документации и замена труб водовода.
	30 000 тыс. руб.
	Федеральный, областной и местный бюджеты.

	21
	Ливневая канализация в п. Щеглово.
- Выполнение проектно-сметной документации и строительство канализации.
	30 000 тыс. руб.
	Федеральный, областной и местный бюджеты.

	22
	Выполнение проектно-сметной документации водовода до дер. Малой Романовка с разводкой по деревне.

Строительство водовода д. Малая Романовка ПНД Д110 – 3000 п/м.

	4500 тыс. руб.
	Федеральный, областной и местный бюджеты.

	23
	Прокладка водовода д. Плинтовка ПНД dy 110 – 7500 п/м.
	11250 тыс. руб.
	Федеральный, областной и местный бюджеты.